АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области
==========================================================
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47

11 июля   2022 г.                                                                           с.Святославка

	Об установлении особого противопожарного режима
на территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая ветреная погода), а также в целях предупреждения угрозы возникновения ЧС и обеспечения пожарной безопасности, администрация Святославского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории Святославского муниципального образования противопожарный режим с 11 июля 2022 г. до особого распоряжения.
2.На период действия особого противопожарного режима установить на территории муниципального образования дополнительные требования пожарной безопасности, согласно приложению
3. Настоящее постановление обнародовать «11» июля 2022 г. в специально выделенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5.     Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
обнародования.

И.о. главы администрации
Святославского МО                                                         С.А. Алтынников.

Приложение к постановлению
администрации Святославского
муниципального образования
№ 47 от 11.07.2022 г.

Дополнительные требования пожарной безопасности
на период действия особого противопожарного режима
на территории Святославского муниципального образования

      В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения пожароопасной ситуации в условиях устойчивой сухой и ветреной погоды

1.Запретить:
1.1. Разводить костры, сжигать мусор и сухую траву вблизи жилых строений и хозяйственных построек;
1.2.Выжигать солому и навоз на территориях ферм и приусадебных участков;
1.3.Поджигать несанкционированные свалки;
1.4.Использовать переулки, проезды между домами под складирование пиломатериалами, штабелями леса, горючими отходами, мусором, тарой, сухой травой, техникой в целях свободного проезда пожарной техники.

2.Администрации Святославского муниципального образования:

2.1.Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов;
2.2.Обеспечить контроль за исправностью наружных источников противопожарного водоснабжения населенных пунктов;
2.3.Продолжить обучение населения правилам пожарной безопасности под роспись.

3.Руководителям организаций, предприятий всех форм собственности
рекомендовать:

3.1.Соблюдать противопожарные расстояния между зданиями, сооружениями, складами не загромождая их в целях свободного проезда пожарной техники;
3.2.Повысить контроль по обеспечению пожарной безопасности на своих территориях;
3.3.Организовать дежурство водителей на приспособленной для пожаротушения технике.

4.Домовладельцам разместить на территории приусадебного земельного участка первичные средства пожаротушения согласно утвержденного перечня:
1.Емкость объемом 200 л.;
2.Ящик с песком;
3.Лопаты;
4.Ведро.
[bookmark: _GoBack]